



TCVPP0015F0F

OBEC PUSTIMĚŘ

Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79,
PSČ: 683 21, IČO: 00292231

oupustimer@infos.cz, www.pustimer.eu
tel: 517 357 281, tel: 517 357 278

Pan

Č. j.: 324/2017

V Pustiměři 7. 4. 2017

čec: Sdělení k žádosti o informace

K Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme následující:

ad 1) Obec Pustiměř má výši poplatku za komunální odpad stanovenou na základě Obecně závazné vyhlášky obce Pustiměř č. 6/2007, kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad. Tato vyhláška je vydána na základě zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dále na základě zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Dle této Obecně závazné vyhlášky je plátcem poplatku vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Sazba poplatku (na nemovitost) tak činí při čtrnáctidenním svozu a o velikosti nádoby 110 l (příp. 120 l) 1 000 Kč za rok. Obecně závazná vyhláška č.6/2007 stanovuje vlastníkům počet nádob pro odkládání odpadu v závislosti na počtu trvale bydlících osob. V článku 7 vyhlášky jsou dále stanoveny osvobození a úlevy. S celým textem Obecně závazné vyhlášky obce Pustiměř č. 6/2007, kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad je možné se seznámit na webových stránkách obce Pustiměř <http://www.pustimer.eu/file.php?nid=9701&oid=2044424>

Pokud se týká odpadů firem řeší tuto oblast svozová firma RESPONO, a.s. Vyškov. Pokud uvážíme jako svozové místo nemovitost, v níž vzniká komunální odpad, jejich počet činil v loňském roce 641 míst.

ad 2) Způsob zajištění možnosti třídění odpadů, vybavení sběrných míst

- počet sběrných míst a sběrných dvorů – naše obec disponuje osmi sběrnými hnízdy, na kterých jsou umístěny kontejnery na papír, plast, sklo bílé a barevné, směsný odpad. Dále je v naší obci jedno sběrné místo, kde jsou umístěny velkokapacitní kontejnery na bio odpad, suť, kovy a směsný odpad (vždy po 1 kusu).
- druhy tříděného odpadu – jedná se o papír, plasty, sklo bílé a barevné
- celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ – jedná se o 43 ks plastových kontejnerů o objemu 1100 l, 4 ks velkoobjemového kontejneru, 2 ks kontejneru na šaty od společnosti DIMATEX

ad 3) Kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce (typ a vlastník) – jedná se o plastové kontejnery o objemu 1100 l; 6 ks od společnosti Ekokom, 35 ks od společnosti RESPONO.

ad 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu -
Společností zajišťující svoz komunálního odpadu je RESPONO, a.s. Vyškov.

S pozdravem



Mgr. Miloš Nevřala
starosta obce Pustiměř